

Syllabus for 8th class Entry Test 2023

النور گرامر سکول جڑانوالہ اچکوال

(041-4711700, 0300-6530517, 0345-1113917)

(نوٹ: تمام سیلپس جماعت ہفتم کی پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ کی درسی کتب سے لیا گیا ہے۔)

(1)-اردو:

ٹیکسٹ بک: درسی کتاب کے تمام اسباق کی مکمل مشقیں شامل ہیں۔

مضامین: ۱۔ حضرت محمد ﷺ ۲۔ علامہ اقبال ۳۔ حب وطن ۴۔ مثالی طالب علم ۵۔ استاد قوم کا محسن ۶۔ خدمت والدین ۷۔ محنت کی برکات ۸۔ سائنس کے کرشمے ۹۔ دیہاتی شہری زندگی ۱۰۔ کمپیوٹر اور انٹرنیٹ ۱۱۔ صحت و تندرستی ۱۲۔ ہمارا سکول
درخواستیں: ۱۔ درخواست برائے نیا داخلہ سکول ۲۔ درخواست برائے دوبارہ داخلہ ۳۔ درخواست برائے معافی جرمانہ ۴۔ درخواست برائے صفائی محلہ ۵۔ درخواست برائے حصول سرٹیفکیٹ
۶۔ درخواست برائے بد نظمی ڈاک۔

خطوط: ۱۔ چھوٹے بھائی کو تعلیم پر توجہ کا خط ۲۔ چھوٹے بھائی کو فیشن پرستی کا خط ۳۔ ماموں کے نام تحفہ کے شکریہ کا خط ۴۔ دوست کو چھینوں میں بلانے کا خط ۵۔ دوست کو تعزیتی خط ۶۔ ماموں کو تحفہ کی یاد دہانی کا خط

کہانیاں: ۱۔ محنت کی برکت ۲۔ سچائی کی برکت ۳۔ غرور کا سر نیچا ۴۔ احسان کا بدلہ ۵۔ ایمان داری کا پھل ۶۔ صبر کا پھل

تعریفیں۔ مطلع، مقطع، قافیہ، ردیف، مسدس، مخمس، اسم جامد، اسم مصدر، اسم مشتق، اسم ضمیر، تخلص، کنیت، لقب، اسم ظرف، اسم معاوضہ، حروف عطف، حروف جار، اسم صوت، اسم حالیہ، فعل معروف، فعل مجہول، فعل امر، فعل نہی۔

نوٹ: واحد اجمع، مذکر امونث، الفاظ متضاد، الفاظ مترادف، غلط فقرات، محاورات اور تعریفیں، خالی جگہ، MCQs درسی کتاب سے شامل کیے جائیں گے۔

(2)-Mathematics: PTB Text book Class 7

Unit No.1: Exercise 1.2 Q.No.4,5,6 Exercise 1.4 Q.No.2,3 Exercise 1.6 Q.No.1(i to x) Exercise 1.9 Q.No.1,2,6,7
Exercise 1.10 Q.No.1. Exercise 1.11 Q.No.1,2,3 Exercise 1.13 Q.No.1,2 Exercise 1.16 Q.No.1,2,3,8,9,10 Exercise
1.18 Q.No.2,3 . Unit No.2: Exercise 2.3. Q.No.4,5,6 Exercise 2.5 Q.No.(i to v) Exercise 2.6 Q.No.1,2 Exercise 2.9
Q.No.(i to v) Exercise 2.11 Q.No.2 Unit No.3: Exercise 3.1 Q.No.1 Exercise 3.2 Q.No.1 Exercise 3.4 Q.No.2,3,4
Exercise 3.6 Q.No.1,2,3,4

Note: MCQS from Review Exercises 1 (a),(b). Review 2 Review 3.

(3)-Mathematics: OXFORDE Syllabus Countdown book 7

Chapter No.1: Exercise 1 MCQS 1.:Chapter No.2: Exercise 2b,2c MCQS 2. :Chapter No.3: Exercise 3 MCQS 3

Chapter No.4: Exercise 4a.4b MCQS 4. :Chapter No.5: Exercise 5.MCQS 5..

Chapter No.6: Exercise 6 MCQS 6:Chapter No.8: Exercise 8a ,8b MCQS 8 :Chapter No.9: Exercise 9 MCQS 9

(4)-English:

Text Book : Chapter No. 1,2,3,4,5 Exercises

Essays: 1.Allama Iqbal , 2.My Favourite Book , 3.My Hobby ,4.Visit to Historical Place , 5.My aim in life , 6.My Country ,
7.Sports and Games , 8.My School Library

Applications: 1.Application for Character Certificate ,2. For Remission of Fine , 3.For Fee Concession , 4.For School

Leaving Certificate. Letters: 1. To Mother who is worried about your health.2. To your sister for congratulating on her

you are doing in your studies and thanking him for a birthday present that he sent to you.

Grammar : Synonyms/ Similar: ,Words/ Opposite: , Use of Prepositions: , Use of Words: , Put the correct form of Verbs: Articles: Active/ Passive: Proverbs : , Parts of speech.

Translation Urdu to English= Use of "It , There , is , am , are , was , were , has , have , had " & " All Tenses and Imperative Sentences"

PAPER PATTERN

Subject	Objective	Subjective	Total Marks
English	40	30	70
Math	40	30	70
Urdu	35	25	60
Total Marks	115	85	200

نوٹ: پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ Math کی کتاب کا الگ ٹیسٹ ہوگا اور آکسفورڈ Math کی کتاب کا الگ ٹیسٹ ہوگا۔ والدین یا طالب علم داخلہ فارم پُر کرتے وقت سیلیپس کا خانہ لازمی پُر کریں۔

النور گرامر سکول جڑانوالہ / چکوال (0300 6530517)

(0345 1113917..03216678407)